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DOCUMENTO Nº 8: MEMORIA TÉCNICA
Programa Aula-Empresa Castilla y León. Curso 2019/2020.

Centros docentes concertados
	TÍTULO DEL PROYECTO
	CÓDIGO

	2 renglones
	AE-CONC-2019-
	123

	LÍNEA AULA-EMPRESA 
	desplegable

	FAMILIA PROFESIONAL
	desplegable

	CONTINÚA OTRO PROYECTO DEL PROGRAMA AULA-EMPRESA DEL CURSO ANTERIOR
	SÍ
	AE-CONC-2018- 
	123

	CÓDIGO
	CICLO/S FORMATIVO/S
	CURSO/S
	Nº DE MÓDULOS
	Nº DE ALUMNOS/AS PARTICIPANTES

	
	
	1º
	2º
	
	

	despegable
	desplegable
	X
	X
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	(El número total de alumnos/as participantes debe ser coincidente con los listados de firmas) TOTAL:
	SUMA
	SUMA

	FECHA DE INICIO
	
	FECHA DE FINALIZACIÓN
	


	CENTROS PARTICIPANTES

	PROFESOR RESPONSABLE
	
	N.I.F.
	

	FAMILIA PROFESIONAL
	

	CENTRO COORDINADOR
	autocompletar
	CÓDIGO
	12345678

	CENTRO COLABORADOR
	
	CÓDIGO
	

	CENTRO COLABORADOR
	
	CÓDIGO
	

	CENTRO COLABORADOR
	
	CÓDIGO
	


1. INTRODUCCIÓN

1.1. PUNTO DE PARTIDA
	15 renglones



1.2. OBJETIVOS INICIALES DEL PROYECTO Y RESULTADOS OBTENIDOS
[image: image2.png]
	28 renglones



1.3. INDICADORES UTILIZADOS PARA LA MEDICIÓN DE LOS RESULTADOS OBTENIDOS
	28 renglones



2. DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS

2.1. ACTUACIONES REALIZADAS 
[image: image3.wmf]
	FECHA
	ACTUACIONES REALIZADAS DURANTE EL PROYECTO
	LUGAR/ES DE REALIZACIÓN

	
	10 renglones

	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


2.2. EMPRESAS COLABORADORAS

Con arreglo a la Orden de convocatoria, se exige un mínimo de 10 horas de participación directa, real y efectiva de las empresas colaboradoras con el alumnado participante en el proyecto.

El número de horas introducido a continuación es coincidente con la información que consta en los justificantes de participación de las empresas colaboradoras.

	
	NOMBRE DE LA EMPRESA
	C.I.F.
	Nº HORAS

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	14
	
	
	

	TOTAL:
	SUMA


2.3. MATERIALES UTILIZADOS DURANTE EL PROYECTO

	6 renglones



2.3. SUBCONTRATACIONES REALIZADAS (si procede)

	6 renglones



2.4. MODIFICACIÓN DEL PROYECTO POR CAUSAS SOBREVENIDAS (si procede)
	6 renglones



3. CUMPLIMIENTO DE LOS PRINCIPIOS TRANSVERSALES

3.1. DESARROLLO SOSTENIBLE Y PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE
	6 renglones



3.2. IGUALDAD DE OPORTUNIDADES Y NO DISCRIMINACIÓN
	6 renglones



3.3. IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES
	6 renglones



4. ACTIVIDADES DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

4.1. DIFUSIÓN EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN

	
	TIPO DE DIFUSIÓN Y MEDIO DE COMUNICACIÓN

(anuncio en prensa o TV, cuña de radio, nota de prensa, noticia, banner…)
	FECHA
	IMPORTE (€)

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	autocompletar
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	


4.2. PUBLICACIONES DIRIGIDAS AL PÚBLICO

	
	TIPO DE PUBLICACIÓN

(libro, folleto, revista, CD, DVD, video…)
	Nº DE EJEMPLARES EDITADOS
	Nº DE EJEMPLARES DISTRIBUIDOS
	IMPORTE (€)

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	autocompletar
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	


4.3. SOPORTES PUBLICITARIOS 
	
	TIPO DE SOPORTE PUBLICITARIO

Introducir cada tipo en una fila (cartel, placa, pancarta, póster, expositor, stand, valla, bolígrafos, carpetas, camisetas, gorras, pen-drives…)
	Nº DE EJEMPLARES
	IMPORTE (€)

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	autocompletar
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	14
	
	
	

	15
	
	
	


4.4. PÁGINA WEB INFORMATIVA DEL PROYECTO

	DIRECCIÓN HTTP:// 
	Nº DE VISITAS

	autocompletar
	


5. CONCLUSIONES FINALES

5.1. VALORACIÓN DEL PROYECTO Y DE LOS RESULTADOS OBTENIDOS


5.2. DIFICULTADES ENCONTRADAS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO

5.3. SUGERENCIAS Y PROPUESTAS DE MEJORA PARA PRÓXIMAS CONVOCATORIAS 

5.4. GRADO DE SATISFACCIÓN DE ALUMNOS, PROFESORES, EMPRESAS Y OTROS PARTICIPANTES

	9 renglones


	VALORACIÓN GLOBAL DEL PROYECTO (1-10)
	


6. DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD
En virtud de lo expuesto en esta Memoria Técnica, el proyecto ha sido desarrollado de conformidad con las condiciones establecidas en la convocatoria. Las actividades han sido ejecutadas en su plenitud, encontrándose finalizadas con posterioridad a la presentación de la solicitud de participación en el programa Aula-Empresa Castilla y León para el curso académico 2019/2020.
Todos los gastos con cargo al presente proyecto resultan financiables con arreglo a la normativa aplicable y han sido ejecutados durante el periodo de elegibilidad establecido en la orden de convocatoria, tal y como se acredita en la Memoria Económica elaborada al efecto, donde todos los documentos justificativos demuestran una pista de auditoría adecuada para su control y verificación.

Las personas con responsabilidades en la planificación, desarrollo y ejecución del proyecto han realizado en todo momento una adecuada gestión y control de los fondos asignados, asegurando su correcta aplicación para la consecución de los fines y objetivos previstos.
Así mismo, se certifica que, durante el desarrollo del proyecto:

· no se han generado ingresos derivados de la propiedad intelectual o de la comercialización de bienes o productos resultantes de la acción financiada, ni se ha percibido cantidad alguna por el cobro de tasas o cualquier otro concepto susceptible de generar ingresos no subvencionables.
· no se han recibido otras ayudas estructurales y/o subvenciones públicas o privadas, nacionales o internacionales, que hayan sido destinadas a la cobertura de los gastos consignados y justificados en la memoria económica.

Una vez concluidas las actuaciones previstas, el Claustro de Profesores y el Consejo Escolar, Consejo Social u órgano equivalente, fueron informados acerca de la participación del centro docente en el proyecto, las actividades realizadas y los resultados obtenidos.

Acreditando la veracidad de todos los datos contenidos en el presente documento, se firma de conformidad.
En ……….………………….., a …. de ………………… de 2019
El/La Responsable del Proyecto 



VºBº El/La Director/a del Centro 





Fdo.: ………………………... 




Fdo.: ……………………….....

NIF:………………………………




NIF:…………………………
	INFORMACIÓN BÁSICA SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS

	Responsable
	Dirección General de Formación Profesional, Régimen Especial y Equidad educativa

	Finalidad
	Gestión del programa Aula-Empresa Castilla y León

	Legitimación
	Cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de poderes públicos

	Destinatarios
	No se cederán datos a terceros, salvo obligación legal.

	Derechos
	Acceder, rectificar y suprimir los datos, así como otros derechos recogidos en la información adicional.

	Información adicional
	Puede consultar la información adicional y detallada sobre protección de datos en la Sede Electrónica https://www.tramitacastillayleon.jcyl.es y en el Portal de Educación http://www.educa.jcyl.es/fp/es.


Para cualquier consulta relacionada con la materia del procedimiento o sugerencia para mejorar este impreso, puede dirigirse al teléfono de información administrativa 012 
EXCMA. SRA. CONSEJERA DE EDUCACIÓN

(Remitir a la Dirección General de Formación Profesional, Régimen Especial y Equidad educativa)
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